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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

مظفری ۹- پول پرســت- نخستین فیلسوف اسلامی 
و ملقب بــه معلم ثانی- اجــرت ۱۰- مژده  ای دل 
که ... نفســی می آیــد- قوس های هلالی پیوســته
۱۱- چراغ- شاعر اهل کاشان- حرف ندا ۱۲- طرح و 

الگــو- رفت وآمد- خواهش ۱۳- پارچه های محکم 
که به دکل کشــتی بادی می بندند- آماده ســاختن
۱۴- روغــن صنعتــی- بی ضابطــه- ضمیــر جمع

۱۵- کارگاه نقاشی- نوعی مسابقه اسکی 

افقی: 
 ۱- ســبکی در نقاشــی کــه در آن تصاویر تا 
حد امکان به واقعیت نزدیک می شــود- ثابت و 
پابرجا- شــکم بند طبی ۲- جدید- چشــم انداز- 
گل سرخ ۳- فرمان کشتی- پرستش- مصیبت ها 
۴- ظرفی بــرای پذیرایی- اشــاره- پس غذا ۵- 
پســندیده- همســایه چین و هند- ابر آســمان 
۶- گوشــه ای در آواز ابوعطــا- فیلتــر- نمونک 
۷- از طایفه های بلوچ ایران- گشــاینده- جهان 
۸- زمینــه- ابزار نجــاری- پســتانداری با پوزه 
دراز و پوســت قیمتی- نفی عرب ۹- چند وزیر- 
شــهری در فلســطین- زبان مردم افغانســتان
۱۰- دینــداری- شــغل رســمی- تحفه هــا ۱۱- 
بصیر- رهبــر حزب- رغبت ۱۲- نــام اختصاری 
راه آهــن جمهوری اســلامی ایران- دســتمزد- 
فیلمی ســاخته استیون اســپیلبرگ ۱۳- میمون 
از   -۱۴ خاســتگاه  بی کم وکاســت-  آدم نمــا- 
ایران- هم عقیده- پیشــوند  پهلوانان داســتانی 
فعل مضارع ۱۵- مســاوی- هشــتم- از درجات 

نیروی دریایی

عمودی: 
۱- مهم تریــن جنبش تاریخــی هنر غرب که 
در ایتالیــا آغاز می شــود- از میوه های پرطرفدار 
۲- بالشتک نان پزی- معادل فارسی حق العمل- 
دلیر و بی باک ۳- قومی از نژاد سامی- اصطلاحی 
در بســکتبال ۴- دانش ذاتی- دلواپسی- ماترک 
۵- ضمیری انگلیســی- آلوده به ننگ- دشــنام 
۶- از درجات نظامی- عصرانه ســنتی قزوینی ها 
۷- بازداشتن- پایتخت هنر جهان اسلام- محکم 
و اســتوار ۸- توجه و اعتنا- رمانی نوشته مژگان 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

نیاز داردتهران روزانه ۱۶۰۰ واحد خون 
هم زمــان با روز جهانــی اهدای خون، 
مدیــر کل انتقال خون اســتان تهــران بر 
ضرورت نهادینه سازی فرهنگ «نیاز دائمی 
به اهــدای خون» در جامعــه تأکید کرد و 
از شــهروندان تهرانی خواست در تمامی 
فصول ســال همــراه بیمــاران نیازمند به 
خون باشند. منتظر شبر با اشاره به فعالیت 
مستمر اداره  کل انتقال خون استان تهران 
در طول سال گفت: «روزانه بین هزار و ۵۰۰ 
تا هــزار و ۶۰۰ واحد خون به مراکز درمانی 
توزیع می شــود و نیاز به خون، محدود به 
فصل یا ماه خاصی نیســت. اهدای خون 
باید به یــک مســئولیت اجتماعی دائمی 

تبدیل شود».
او با بیــان اینکه وضعیت ذخایر خونی 
فعلا در شــرایط مطلوب قرار دارد، افزود: 
«در حال حاضر، ذخایر خون تهران معادل 
حدود دو هفته اســت، امــا این وضعیت 
همیشــگی نیســت و ممکــن اســت در 
ماه هــای آینده تغییر کنــد. از مردم تقاضا 
داریم اهدای خون را بــه تعویق نیندازند، 
زیرا برخی فراورده های خونی عمر بســیار 

محدودی دارند».
شبر با ارائه توضیحاتی درباره عمر انواع 
فراورده هــای خونی گفت: «گلبول قرمز تا 
۳۵ روز، پلاسما تا حدود سه سال و پلاکت 
تنها سه روز قابلیت نگهداری دارد. این در 
حالی اســت که پلاکت، یک عنصر حیاتی 
برای بیمــاران دارای اختلالات انعقادی و 
گیرندگان پیوند عضو محســوب می شود. 
پلاکت هــا از طریق روش پلاکت آفرزیس یا 
از خون کامل اهدایی استخراج می شوند».

او در ادامه، با اشــاره به دستاورد بزرگ 
کشــور در حوزه اهدای خــون داوطلبانه 
گفت: «از ســال ۲۰۰۷ تاکنون، اهدای خون 
در ایــران صد درصــد داوطلبانــه و بدون 
دریافت هیچ گونه وجهی انجام می شــود. 
این در حالی است که در گذشته، افراد برای 
تأمین خون مورد نیاز بیمار خود، مجبور به 

اهدای خون به  صورت جایگزینی بودند».
شبر تأکید کرد: «داوطلبانه بودن فرایند 
اهــدای خون، تأثیر مســتقیم بر ســلامت 
خون هــای دریافتی دارد؛ زیــرا انگیزه های 
مالــی در این میان نقشــی ندارند و امکان 
بررســی دقیق تر شرایط سلامت اهداکننده 
فراهم می شــود. ایران در حال حاضر یکی 
از ســالم ترین خون های اهدایی در سطح 

منطقه را دارد».
مدیر کل انتقــال خون تهران همچنین 
از بهره گیــری این ســازمان از فناوری های 
پیشــرفته برای تضمین سلامت خون خبر 
داد و گفت: «از جمله این آزمایش ها، تست 
اســید نوکلئیــک (NAT) اســت که برای 
غربالگری بیماری هایی چون ایدز، هپاتیت 
B و C و ســفلیس اســتفاده می شود. این 
تســت ها کوچک ترین آلودگی ها را با دقت 

بالا تشخیص می دهند».
او در پایان خاطرنشــان کــرد: «اهدای 
خون، عملی انسان دوستانه و حیاتی است 
که با تــداوم آن می توان زندگــی بیماران 
زیــادی را نجات داد؛ بیایید با اهدای منظم 

خون، در این مسیر مقدس شریک شویم».

گزارش خبری خبر

خانه های ویران شده
نیمه شــب ســاختمانی چهار  طبقه، با حمله اســرائیل 
تخریب شده است. به دلیل شدت این حمله، ساختمان های 
کناری هم آسیب دیده اند و شیشه پنجره های دیگر خانه های 
اطراف میدان کاملا خرد شــده و حالا روی زمین پر شــده از 
تکه های شیشه و خاک که باید با احتیاط از روی آن عبور کرد. 
کوچه های منتهی به این میدان با نوار زرد رنگ بســته شده تا 
تردد اهالی کنترل شــود. کودک و بزرگســال برای رفت و آمد 
باید از پیاده رویی عبور کنند که شــاید احتمال سقوط دوباره 
آوار بر سرشان وجود داشته باشد. به  همین  دلیل امدادگرها 
و مأموران مدام هشــدار می دهند تا مــردم هرچه زودتر این 

منطقه را ترک کنند.

کاش پناهگاهی بود
ماشین های ســنگین جرثقیل در حال آواربرداری هستند 
و مردم نگران اند که نکند هنوز کســی زیر آوار مانده باشــد. 
همچنان نیروهای مدیریت بحران شــهرداری در اطراف این 
ساختمان مردم را به اطراف هدایت می کنند و تذکر می دهند 
که شاید احتمال ریزش شیشــه های باقی مانده ساختمان ها 
بر سرشــان وجود داشته باشد. اما مردم دسته دسته کنار هم 
ایســتاده اند و محو خرابی های انفجارها هستند. آمبولانسی 
کنار میــدان پارک شــده و اهالی از مرگ احتمالی ســاکنان 
ســاختمان مورد اصابت می گویند. یکــی از آنها زن جوانی 
اســت که بین اهالــی ایســتاده و توضیح می دهــد: «خانه 
ما چنــد خیابان پایین تر اســت. وقتی خبر را شــنیدم خودم 
را بــه این میدان رســاندم. بــا کدام قانــون و اخلاق منطقه 
مســکونی را مــورد حمله قــرار می دهند؟ ایــن مردم چه 
گناهی کرده اند؟ شــنیدم کودک در بین کشته شــده ها بوده. 

پر از خشم و ترس هستم».
مأموری در بلندگو اعلام می کند: مردم از میدان دور شوند، 
اما گروه های کوچک و بزرگ چند متر دورتر می شــوند. بیشتر 

آنهــا از نگرانی خود می گویند. زن جوانی که ســاکن خیابان 
«دردشــت» اســت، از حالش می گوید: «تمام تنم می لرزد، 
کاش پناهگاهــی بود و همه آنجا می رفتیــم. هر کدام از این 
ساختمان ها شاید خانه  ما بود که به آن حمله می شد. مردم 
بی گناه در این خانه ها زندگی می کردند. کودک و بزرگســال، 
همــه را مورد حمله قرار داده. خدا خودش کمک مان کند». 
مرد دیگــری که از چند ســاعت قبل خود را بــه این میدان 
رســانده، از جنازه هایی می گوید که از ساختمان بیرون کشید 
شــده و توضیح می دهد: «زنی اینجا بود که می گفت عزیزی 
در این ساختمان داشته و حالا کشته شده». یکی دیگر که زن 
میانســالی اســت، درباره صدای نیمه شب می گوید که ترس 
تمام وجودش را گرفته بود: «فکر کردم رعد و برق اســت، اما 
بعــد دود را در هوا دیدم. نمی دانم روزهای بعد چه خواهد 
شد. همین حالا ببینید که تمام شیشه های پنجره ها خرد شده 

و ریخته، نمی دانم چه باید کرد».

شب را چطور صبح کنیم؟
جلوتر گروهی پسر جوان ایستاده اند و به ماشین سنگینی 
خیره شــده اند که آواربرداری می کنــد. یکی از آنها می گوید: 
«خانه ما در خیابان ثانی اســت، همان سر صبح وقتی صدا 
را شــنیدم، خودم را اینجا رساندم. واقعا ترسناک بود. کم کم 
تعــداد آدم هایی که آمدند زیاد شــد، مثــل آخرالزمان بود. 
باورم نمی شــد که دشــمن آن قدر بی وجدان باشد که خانه 
مــردم را بزند. در این خانه ها زن و بچه زندگی می کند. هنوز 
باورم نمی شــود و مدام فکر می کنم همه اینها خواب است. 
صبح که به خانه برگشــتم، دلم آرام نگرفت و الان برگشتم 
که دیدم شــدت آســیب آن قدر بــوده که هنــوز آواربرداری 

تمام نشده».
 یکــی دیگر کــه زن جوانی اســت و خــودش را به این 
میدان رســانده، توضیح می دهد: «یک ســاختمان را تخریب 
کردنــد و این همه خرابی به بــار آوردند. شــما ببین، پنجره 

تمام خانه ها ریخته اســت. حتی ساختمان کناری هم با این 
حمله تخریب شــده. نمی دانم امشب را چطور صبح کنیم». 
شــلوغی اطراف میدان ادامــه دارد و جرثقیل همچنان آوار 
ساختمانی را برمی دارد که چند ســاعت قبل، خانواده هایی 

در آن زندگی می کردند.
در بین تمام خانه های اطراف میدان ۸ نارمک، خانه های 
بســیاری هستند که به دلیل این حمله، دچار آسیب جدی به 
در و پنجره شــدند. یکی از آن ســاختمان ها که نبش کوچه 
«حاجی صادقی» اســت، به دلیل شدت انفجار پنجره هایش 
از بین رفته. خانه حالا شبیه به متروکه ای است که گرد و خاک 
تمــام آن را گرفتــه. دیوارهای ســاختمان ترک برداشــته و 
هر از گاه، تکه ســنگ یا شیشه ای از ساختمان به زمین سقوط 
می کند. بسیاری از همســایه ها و اهالی محل که دور میدان 
ایســتاده اند، صاحب این خانه را می شناسند. پیر زن و پیر مرد 
تنهایــی که حتی توان کافی بــرای راه رفتن هم ندارند و حالا 
دیگر خانه ای هم برای شــان نمانده اســت. زن میانسالی که 
آنهــا را می شناســد، توضیــح می دهد: «در ایــن خانه زن و 
مرد پیری زندگی می کنند که هر دو هم مریض هســتند. من 
پیرزن را می شناســم، چون همسرش بیمار است و نمی تواند 
زیــاد از خانه بیرون بیاید، تمــام خریدها را او انجام می دهد. 
البته خودش هم نمی تواند درســت راه برود و به ســختی از 
خانــه بیرون می آید. حــالا ببینید خانه شــان به چه وضعی 
درآمــده، چطــور می خواهنــد این خانــه را درســت کنند؟ 

خانه ویران شده».
از میدان که دور می شــوی، کم کــم از جمعیت حاضر در 
صحنه هم کم می شود، اما بیشــتر مردم به سمت میدان ۸ 
نارمک حرکت می کننــد و خیابان های نزدیک به این منطقه 
ترافیک بیشتری دارد. مردم با کنجکاوی از کوچه پس کوچه ها 
عبــور می کنند تــا به این میدان برســند و شــاهد ویرانی ای 
باشــند کــه رژیــم صهیونیســتی در منطقه ای مســکونی

به بار آورده است.

هشدار وزش باد شدید در بیش از ۲۵ استان
ســازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار ســطح زرد، نسبت به فعالیت 
سامانه ای هشدار داد که از شنبه ۲۴ خرداد تا روز سه شنبه ۲۷ خرداد، باعث 
وزش باد نســبتا شدید تا شدید در گستره ای وسیع از کشور خواهد شد. این سامانه، 
در نواحی مستعد موجب خیزش گرد و خاک، کاهش کیفیت هوا، کاهش دید افقی 

و افزایش شاخص آلودگی می شود.
طبق پیش بینی ها، شنبه استان هایی مانند آذربایجان شرقی و غربی، کردستان، 
قزوین، زنجان، کرمانشــاه، ایلام، خوزســتان، تهــران، البرز، قم، مرکــزی، همدان، 
اصفهان، یزد، کرمان، خراســان رضوی و جنوبی و سیستان و بلوچستان در معرض 
مخاطرات این ســامانه قرار دارند. یکشــنبه ۲۵ خرداد نیز این شرایط در بسیاری از 
همین اســتان ها ادامه خواهد داشت و شمال و شرق هرمزگان نیز به این فهرست 
اضافه می شود. روز دوشنبه، شعاع تأثیر سامانه گسترش یافته و استان هایی چون 
اردبیل، ســمنان، لرســتان، کهگیلویه و بویراحمــد، چهارمحال  و بختیاری، فارس و 
بوشــهر نیز درگیر خواهند شد. سه شنبه نیز وزش باد شــدید در استان هایی مانند 
خراسان شــمالی و نیمه جنوبی کرمان پیش بینی شده است. مهم ترین پیامدهای 
این سامانه، افت کیفیت هوا به  دلیل افزایش آلاینده ها، کاهش دید، احتمال سقوط 
اشیا از ارتفاع، شکستن درختان فرسوده، خسارت به سازه های موقت و اختلال در 
حمل ونقل است. سازمان هواشناسی به شهروندان توصیه کرده است از سفرهای 
غیرضروری، به ویژه سفرهای بین شهری خودداری کنند. همچنین بیماران تنفسی، 
سالمندان و کودکان از حضور در فضای باز پرهیز کنند. پارک خودرو در کنار درختان 
فرسوده و ساختمان های نیمه کاره و بی توجهی به تابلوهای تبلیغاتی و سازه های 
سبک، می تواند خطرآفرین باشد. در پایان تأکید شده که تدابیر پیشگیرانه برای حفظ 

سلامت عمومی و ایمنی شهری، به ویژه در استان های درگیر، جدی گرفته شود.

امتحانات دانش آموزان لغو نمی شود
مدیر روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد  امتحانات باقی مانده 
پایان سال دانش آموزان، طبق برنامه قبلی و بدون تغییر برگزار خواهد شد. 
به گفته حســین صادقی، در جلسه ستاد عالی آزمون ها مقرر شد امتحانات نهایی 
پایه نهم در هفت استان و همچنین امتحانات پایه دهم متوسطه دوم، طبق روال 
اعلام شــده پیشین ادامه یابد. او افزود: در صورت غیبت دانش آموزان به هر دلیل، 
امکان شــرکت در آزمون جبرانی فراهم خواهد شــد. صادقی همچنین تأکید کرد  
هرگونه تغییر احتمالی در زمان بندی امتحانات از طریق وب ســایت رسمی وزارت 
آموزش و پرورش به نشانی medu.ir و رسانه های رسمی اطلاع رسانی خواهد شد. 
این تصمیم در حالی اتخاذ شــده که در پی حمله تروریســتی و بی ســابقه رژیم 
صهیونیســتی به تهران و برخی شهرهای کشور در بامداد جمعه ۲۳ خرداد، ده ها 
نفر از مردم، دانشمندان و فرماندهان نظامی به شهادت رسیدند. جمهوری اسلامی 

ایران نیز با اجرای «عملیات وعده صادق ۳» پاسخ قاطعی به این حملات داد.

عفو و تخفیف مجازات برای ۱۷۰۵ محکوم
حجت الاسلام علی مظفری، معاون قضائی قوه قضائیه، از عفو و تخفیف 
مجازات ۱۷۰۵ نفر از محکومان به مناسبت اعیاد قربان و غدیر خبر داد. این 
افراد شــامل محکومان دادگاه های عمومی و انقلاب، ســازمان قضائی نیروهای 
مســلح و سازمان تعزیرات حکومتی هستند. از این تعداد، ۱۵۳۶ نفر از محکومان 
دادگاه های عمومی و انقلاب اند که مجازات ۷۴۸ نفر از آنان به  طور کامل حذف و 
پرونده شان مختومه می شود. همچنین ۹۵۷ نفر مشمول تخفیف مجازات شده اند. 
۲۹ نفر از محکومان نظامی و ۸۵ نفر از محکومان سازمان تعزیرات نیز با تخفیف 
یــا تبدیل مجازات مواجه شــده اند. پرونده هــا به  صورت دقیق و کارشناســی در 
کمیسیون های عفو بررسی شده و با تأیید رئیس قوه قضائیه به محضر رهبر انقلاب 

ارسال و پس از موافقت معظم له، این افراد مشمول رأفت اسلامی شده اند.

 به بیش از ۸۰۰ مصدوم حملات تروریستیارائه خدمات درمانی
رئیس مرکز روابط عمومی وزارت بهداشــت اعــلام کرد که تاکنون بیش از 
۸۰۰ نفر از مصدومان حملات تروریستی رژیم صهیونیستی که اغلب زنان، 
کودکان و افراد غیرنظامی هستند، در بیمارستان های سراسر کشور تحت درمان قرار 
گرفته اند و حدود ۲۳۰ نفر از آنها پس از بهبودی ترخیص شــده اند. او با اشــاره به 
آمادگی کامل تیم ملی ســلامت، گفت که این تیم حتی از دوران ســخت کرونا نیز 
آماده تر اســت و از سطح بهورزان تا اســتادان برجسته دانشگاه ها و مراکز درمانی 
پیشــرفته را شامل می شود. همچنین تأکید شــد که هیچ کمبودی در زمینه دارو، 
تجهیزات و نیروی انسانی وجود ندارد و بسیاری از کادر درمان به صورت داوطلبانه 
آماده خدمت رسانی هستند. رئیس روابط عمومی وزارت بهداشت از تلاش و همت 
بلنــد کادر درمان قدردانــی کرد و اطمینان داد که ملت ایــران می تواند با خیالی 

آسوده به خدمات درمانی فرزندان خود اعتماد کند.

گزارش میدانی «شرق» از انفجار در نارمک تهران و هراس اهالی

کاش پناهگاهی داشتیم
ساختمان چهار  طبقه ای ویران شده و دیوار و پنجره های دیگر 
خانه هــای اطرافش کاملا آســیب دیده اســت. پیاده روهای 
اطراف میدان پر شــده از شیشــه های خرد شــده   پنجره   دیگر 
ســاختمان ها و تمام کوچه های منتهی به ایــن منطقه با نوار 
زردی بسته شده تا برای امداد رسانی، خودرویی وارد محوطه 
نشــود. عصر جمعه ۲۳ خــرداد، میــدان ۸ نارمک وضعیت 
عجیبی دارد. یکی از محلاتی که ســاعت سه بامداد همان روز 

با حمله اســرائیل به خاک ایران مورد اصابت قرار گرفت و آســیب جانی و مالی 
بسیاری برای شــهروندان به بار آورده اســت. آمبولانس کنار میدان و گروه های 
امدادی حاضر، نشــان از آن دارد که حتی پس از گذشــت چند ساعت از حمله، 

هنوز افرادی زیر آوار مانده باشــند. صــدای انفجار از حوالی 
ساعت ســه بامداد روز جمعه، مردم را به خیابان کشانده و تا 
شــش عصر این رفت و آمدها به میــدان ۸ نارمک ادامه دارد. 
اهالی با دلهره خودشان را به خیابان و کوچه های منتهی به این 
میدان می رسانند. از کوچه «حاجی صادقی» تا کوچه «دقیقی»، 
همه با نوار زردی بســته شده و رفت وآمد مردم در این منطقه 
با محدودیت ترددی همراه است. مأموران و نیروهای امدادی 
مدام فریاد می زنند: «از این منطقه تردد نکنید، امکان دارد شیشــه روی ســرتان 
بریزد». کمی آن طرف تر چند ماشــین و وســیله نقلیه کنار خیابان پارک شــده که 

خرده شیشه و تکه های سنگ روی آنها نشان از اثر شدت این حادثه دارد.
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